
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 4/2022 ze dne 27.1.2022 

Poskytnutí žádosti o poskytnutí dotace na realizaci projektu Smart Park Karviná 

  

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje 

  

TEXT ŹÁDOSTI 

Dopisem ze dne 12.1.2022 jsem Vás požádal o poskytnutí níže uvedené informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., a to v anonymizované podobě :  

 Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Smart Park Karviná v rámci 

dotačního titulu Program řešení revitalizace Moravskoslezského kraje, a to včetně 

všech příloh vztahujících se k této žádosti.  

 

Požadovanou žádost jste mi ale nezaslali, s odůvodněním, že tato žádost nebyla předložena 

do meziresortní komise. Za tuto informaci Vám děkuji, avšak z tohoto sdělení vyplývá, že 

žádost zpracována byla. Prosím Vás tedy opakovaně o její zaslání, včetně příloh. 

 

TEXT ODPOVĚDI 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
$

Prim ámrĚ

Š

vÁŠ DoP|s ZN

ZE DNE:

E
mm () .lEDNACl SMK/112271l2n21

prúmys|u

SPISOVÁ ZNAČKA SMK/D05622I2021

Odbor hornictví

WŘ|ZUJE-
Na Františku 32

TELEFON:

110 15 PRAHA i

E-MAIL

L|5TU/PŘ|L0>- 1110

DATUM 14.U9.2021

Podáni projektu Smart Park Karviná do Meziresortní komise

Vážený pane

m zák|adě pravide| Mezirescnnl komise pro procesovánI programu řešen| revita| \zace

Moravskos|ezského Kraje vám zasHáme pro projednání v Meziresclrtní komisi knnané dne 30.09.2021

Zkrácenou dokumentaci zaměru včetně 1O na Park Karviná“.pří|oh (v vyholnveníchÉ projekl „Smarl

Žádáme tímto píojed nání výše uvedeného projektu v Meziresortní komisL

S pozdravem

|ng. Jan

p1i mátor

PříIohy

V tištěné podobě (vždy 10x):

1 Zkrácená doku mentaoe záměru

2 Česmé prumášení slatutárního zástupce žadatele k majetkcvvému uspořádání

3 Čestné proh\ášen<' síatulárn ího zástupce žada!e|e

4 0věřené usnesení Zas1upiteIstva města Karviné (souhías před|o2ením žádosti dotací ii

schvá|ení óesíných proh|ášení)

M M KASs1o942oa1 ." uu ... „ nn mmm “ sururÁRNl MĚsm mmva . Maumn mmm mmm mmm mm mmm 71/1, 733 u Kavvmá-řrw'H'l

Anresa pro nsnhní www \ |Č0: m2s7s34 | D|C: CZU0297534

Wle 1 ! í \\ HWHUĚHHHW
Teíefm: sss m m zmu- epnda!eIna/ě7kaN|na

mmm sch|ánka' mmm Weh: www.kaw|na.c1

izdnoznačnÝ ídEníifíkámr dnkumEmu





ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE ZÁMĚRU:

ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE ZÁMĚRU

Program řešení revitalizace MoravskosIezského kraje

Název zákIadni identifikační předk|ádaného mm

1.1 Název projektu: „Smart Park Karviná"

K-Ti d|e .=!=H dd HH prioritních projektů:

EE Příprava území po ukončené hornické činnosti

1.2 Předeadateh statutární město Karviná

Fryštás ká 72I1

733 É! Karviná

\

Zastoupen: Ing. Jan Wolf, primátor města a o) *:
Kontaktní osohy:

T9i.:

E-mail:

1.3 Identifikační údaje projektu (vč. místa reaiizace):

Název ZÚJ: Karviná

7Kód ZÚJ: 59891

Název NUTS: Karviná

Kód NUTS: CZ0803

Kaiastrá | n í území: Karviná-Do|y

Dobývací prostor: Karviná-Do|y

Projeki je situován do městské části Doiy. Přesná pozice zájmové |oka|ity je

znáZorněna V PřiioZe č. 1.

1.4 Zkrácená dokumentace záměru sI ouži pro etapu:

Rea|izace akce

1



i__.

ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE ZÁMĚRU.

Předpakládaná lĚ 1 E (hodnota VZ): EE EE EE il)2=

Předpokíádaný termín zahájeni realizace:

Předpokiádané časové miiniky:

Výkup pozemků vč, DÚR + DSP 2021

S!avebni povoiení + DPS 2022 2023

VŘ (MF) na reaiizaci 2023

Reaiizačni fáze 2024 2026

lnfrastruktura rozsah(předpokiádaný praci)

Připrava územi (bouraci práce, HTÚ„ zásobováni p1ynem. že(eznični viečka),

realizačni práce (dopravní © technická infrasiruktura), ČOV U přir0dě biízká

0patřeni PřeIožky Připoiky tepia É VN nejsou součásíí d odávky praci. Tyto

náklady jdou iii vrub spmlvců infrasiruktury.

C "e E charak!aristika gředkládaného groiektu

2.1 Charakteristika projektu

V MS kraji je řada nepřipravených pioch pro investice. Z toho $ desítky hektarů

nachází EE kaíastráIním území Karviné, která dlouhodobě trpí odlivem obyvatei,

způsobených migraci obyvatei V produktivním věku g prací. Omezeni migrace

obyvaíei je podminěno vytvořen im podminek pro rozvoj podnikáníi Piochy určené pro

invesíice nemají vybudované energeiické EE dopravní sítě , infrastrukturu, zajištěni

nakládání s odpadními vodami apod. Kiíčovým problemem pro využiii existujicich

volných pioch pro podnikání jsou nevyíešené viasínické vztahy. Tyto piochy isou ve

viastnictví subjekíů, které nemaji zdroje É mnohdy ani zájem HH jejich využití.

Zájmové území, etapa, O ceikové rozioze cca 39 ha, se nachází ve siraiegické

!okamě mezi Karvinou 111 konkrétně iii katasiru obceHavířovem, Karviná-Doly, v jeho

západní části. Obiast nazvaná jako Smart Park Karviná je součásti roziehiého, dnes

neobydieného © opuštěného úzerníi V minuiosti bylo územi hustě zasiavěno obytnými

objekty, hornickými koIoniemi. Z důvodů viivů dobýváni černého uhií. byiv tyto stavby

ziikvidovány území opuštěno.

V pozdějšich ieIech V území probíhaiy sanačně rekuitivační stavby, které

eiiminovaiy vlivy dů|ních pokiesů . Zájmové území bylo V TOCe 2002 určeno územnim

piánem oboe Karviná jako pIocha, která bude
po

ukončeni těžby znovu určena k

zastavění.

ReaIizační im bude zahrnovat sanaci předmětného územi, demoiice

nepotřebných stávajících objektú, hrubé terénní úpravy, reaiizaci navazujících

ekoIogických opatření, napojeni dopravni infrastrukturu V také přivedení

inženýrských : iti u.: jejich páteřní rozvody.

2



—

DOKUMENTACEZKRÁCENÁ ZÁMĚRU'

2.2 Zdůvodnění reaIizace (popis stávajícího stavu zájmového území vč.

majetkového uspořádání, cí|e navrženého koncepčního řeše n í)

V dnešní dobš je řešené územi vyIidněné H původní osady jsou zanikIé kvůIi

dů|nim škodám. Zby|y p0
nich misty původní komunikace část technické F dopravní

infrastruktury. Pozemky jsou přístupné n pozemní komunikace. V mistě je možn ost

l? veškeré sítě.napojení inženýrské

Kiíčovým probiémem € příčinou socioekonomické pozioe Karvinska je

nevyvážený iii neudržiteiný ekonomický modei, který by| za|ožen Il'vi íěŽbě uh|i

dominanini && tétopozici jedné korporace spoIečnosti OKD, Úpadek firmy ohrožuje

stabi|itu ce|ého sub-regionu.

Mezi iety 2001 2019 nepřiše| do statutarního města Karviná Žád ný strategický

projekt. Tento záměr může být významným resocia|izačním momentem, kdý dojde

k přípravě území p ro příchod nového strategického projektu pro Statutární město

Karviná, V rámci území je také počháno H p|ochami pro zachování ze|eně ei vytvo ření

rost|in © živočichů a kodpovídajícího prostředi pro přemístění p|ooh určených

výstavbě.

Přípravou iiparkď nedojde pouze k předpok|ádanému příiivu investic tvorbě

nových pracovnich míst a|e využije histori cký potenciá| území, přítomnost

kapacitních zd roj ů infrastruktury iii zá roveň áá využije jed no u m íst Š vážnými

urbanistickými prob|émy.

Karviná je jedním Z míst kde je negativní dopad pIánované ukončeni těžby uhIí

É nutné resociaiizovat 11cite|ný ceiý region je ta kovým ito projekty podpořit.

Statutární město Karviná má prioritní zájem na rea|izaci tohoto projektu, jenžje zahrnut

V projektu “Kawinská speciáIní ekonomická zóna", kte rý by| jako součást „Programu

rozvoje města Karviná Karviná všemi desetí" schvá|en dne 18.03.2019

města. V roce 2021 mésta OZastupite|stvem je předpokiad jednáni zastupiteistva

případ ném odkupu pozemkú V daném území.

Majetkové uspořádání, tj. v|astnictvi pozemků, je aktuá|ně v řešení, ne všechny

pozemky řešeneho projektu jsou aktuá|ně v majetku statutárniho města Karviné.

Statutární město Karviná jedná vIastniky pozemků tak, aby pozemky V roce 2022,

v době kdy je předpok|ad vyh|ášeni veřejné zakázky Ministerstvem financí, byiy

pozemky 55 vIastnictví statutárního města Karviné. NákIady m výkup pozemkú

ponese město u v|astniho rozpočtu.

cíIem projektu je rea|izace Sman Parku, který bude vybaven potřebnou

infrastrukturou (území bude nově vybaveno rozvody Nan eIektřiny, vody pitná E

průmysiová, tep|a, kana|izacemi včetně ČOV, automobi|ovým !=" že|ezničním

napojením, vše dostatečné kapacitě) H tyto p|ochy budou připraveny p ro nové



_

ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE ZÁMERU;

Nedílnou sou částí tohotopotenciáiní investory projektu je kompenzačni zóna, jejiž

nutnost reaIizaoe vypiývá Z vydaného stanoviska E |A.

cíIem území investicSpo|ečenským ]e: připravit pro připadne investory/ pří|iV

© vytvoňt nová pracovní místa V EEE výše zminěné Iokalitě.

Ze situace řešeného území M0ravskos|ezského kraje je patrno, že tato obIast města

Karviné, část Karviná-Doiy je kIíčová
pro

daiši rozvoj části pohornické krajiny

Karvinska.

Související ínvestice M projekty m územi:

Projekt je řešen V území Karviné-Don. lE' které m jsou V plánu reai izovat

projekty y významne investice, mnohe Z nich strategického významu.

Plánovaná reaiizace má přímou vazbu na záměry (proiekty) a cile V gesci

Moravskoslezské Investice © Deve|opment, && v ob|asti revitaIizace Pohornické

krajiny Karvinska ( POH02030). Lze ieí charakterizovat jako jeden ze stěžejních

projektů MoravskosIezskeho kraje p ro střednědobý a d|ouhodobý výh|ed ciiem

připravit územi
pro případného Většího investora, tím oživit podnikate|ské aktivity

snížit nezaměstnanost HH Karvinsku.

Mezi významnými projekty jiných subjektů patří reaiizace obchvatu Města

Karviná: „I/67 Karviná obchvat", rekuitivačni záměry aktivity 0KD, a.s., resp.

přebírajícího odŠtěpného závodu DíAMO v zájmové ob|asti souvísející s údumem

těŽby uh|i, investiční projekty firmy VEOLlA, ASENTAL. aj., Dl'DWJZ ko|ejové dopravy

V zájmovém území (PKP CARGO).

2.3 PředpokIádaný přínos reaIizace (životni prostředí, zaměstnanost, apodJ

Projekt zajistí nastartováni rozvoje územi, které byio vyiid něno u důvodu těžhy

uhIí É představuje dnes nevyužitou semiperifŠrii pohornické krajiny. Zpřístupněním

územi H přibIIžen írn jeho minqusti, současnosti budoucího potenciáiu ŠŠŠ vytvořl

pří|eŽitosti pT0 přiiákání subjektů, kte ré budou tuto |oka | itu dá|e rozvíjet. DaIŠim

bude snižení oživeni a ktivitpřinosem nezaměstnanosti, rozvoj podnikateiských

S dosahem E městapřeshraničnim zvýšení atraktivity jeho oko|í, zvýšeni krajinářské

estetické hodnoty územi vhodnou úpravou, z|epseni kvaiity Ž'-l úrovné života obyvatei

regionu, resocia|izace územL

4



_i

ZKRÁCENÁ 00KUMENTACE ZÁMĚRU:

2.4 PředpokIádané cíIové parametry projektu

Předmětné území Etapy výměře 38,2 ha nachází V severni čásn území ,

kde komunikací |/59 města Karviná iiije vymeze né přístupné první třídy spojující

Ostrava.

P|ocha je u pohIedu využití ".i V sou|adu územnim p|ánem rozděIena iF-Í

nás|edujíci celky:

-Zastavite|né území:

s vydaným územním rozhodnutím pro
HTÚ O ce |kové výměře 13,4 ha.

bez vydaného územního rozhodnutí oeIkové výměře aa ha, představuje

využiteIně územi, ktere by|o změnou územního p|ánu přiřazeno k zastavite|ným

p|ochám teprve po podání Žád osti O územní rozhodnutí Ě hrubé terénní úpravy.

-PIochy kompenzace, rozdě|eny na:

plochy velikosti 11 ha určené pro umístění podpůrné infrastruktury jako jsou

ČOV, retence, zátopy da|ší vodni díia ei pro náhradní výsadbu w. vykácene stromy

zeieň V částech ,zastavite|ných

p|ochy ze|eně O ve|ikosti 4,6 ha, která zůstane bez zásahu © bude sloužit pro

re|okaci rost| i n m drobných živočichů.

nedíInou součásti ÉKompenzační p|ochy p|ochy zeIeně jsou projektu podmiňuji jeho

rea|izaci PoŽad avky Ě kompenzace vyp|ývají ze stanoviska ministerstva životního

prostředí tZV. EIA, kdy před zahájením stavebních prací vzniká povinnost rea| izovat

soubor kompenzačních opatření. Projektant navrhnu| umístit část infrastruktury do

těchto p|och účelově, tak aby vybraná infrastruktura nezabíra|a piochy, které jsou

využite|né p ro výstavbu.

-P|ochy určené w budování dopravní technické infrastruktum (tzv. koridory) O

ce| kové roz|oze 4,1 ha.

-Nezastavite|né územi, kterě tvoří ochranné pásmo komunikace ce| kové roz| oze 2,3

ha.

|nfrastruktura (předpokládaný rozsa h praci):

území zásobování žeIezniční
Příprava (bourací práce, HTÚ, piynem, v|ečka) ,

rea| izační práce (dopravní technická infrastruktura), cov ei přírodě b| ízká opatření.

PřeIožky B PřÍP0JkY tepia w VN nejso u součástí dodavky prací, Tyto nákiady jdou m

vru b správců infrastruktury.

2.5 Zhodnocení možných rizik při odIožené realizaci

Rízikem je ztráta ť přesun již tak n izkých podnikate|ských aktivit do jiných |oka|it,

od|iv obyvatelstva Z regionu ov|ivněného p|ánovaným ukončováním téžby uhIí. Dá se

5



_________J

ZKRÁCE NÁ DOKUMENTACE ZÁMĚRU:

že u důvodů odložení rea|izace tohoto zároveň V danépředpokládat, projektu dojde

obIasti ke zpomaIení resocia|izace oelého území po
ukončení těžby uhIí. O to

že obiast V ce ntru zaIidněné Vzávažnějši je fakt, sejedná nejhustěji ag|omerace ČR,

jedné u nejobydienějších V rámci Evropy. Da|šími nepřIznivými dopady bV bon

proh|oubeni negativního v|ivu 'I? th|ed krajiny V zájmové loka|itě.

III Stav přípravy % související vydaná rozhodnutí

3.1 Doložení shody s územním pIánem přísIušené obce

Dokument při|ožen samostatně.

3.2 Souvisejíci vydaná rozhodnuti orgánú státní správy

A. | Vydaná rozhodnutí _7 z
Uzemní rozhod n utí Datum Píatn0st

NPM do

13,122016 02. 07,2022

Dooravní technicke' infrastruktura OJ10.2015

Pozn' ízeni o prodloužení mmm zahájeno dne 27 3 202D Dodánim žádosli se ar WWW Dlalnosíi

ro1hodnuti s!aví souladu s SSS odst JJ s!aveDnino zákona

Hrubé terénní úorav 05 09.2019 05. 09, 2021

Li Přel0Žka ol novodu Green Gas DPB 03. 06. 20 1 7 03. 072022

eIeznióni vIečka 04. 04. 2015 18. 02. 2023

———|—H—|—l—

Jiná rozhodnutí _

ElA 705ouzem' vliVu' na životní woslředI 21.06.2013 13. 05. 2025

Wiimka aa ZŠk32 U 0m zvláštně Cfifáněllé druh 31.12,2024

i

3.3 Rozsah dosud zpracované dokumentace

ANOl NE
Zpracovaná projektová dokumentace

ZDfBC.

:] ll i územnímu rozhodnuti mm %

1. Piíprsva úz9mi plo průmysIovou zónu Nad Barboroď 07/2014

ŽeIeznicnl vlečka

Připrsva území pro průmyslovou zonu Nad Barborou* 10/2014

Dooravni technicka infrasIruktura

Přlpreva uzemí pro pru'myslovou zónu Nad Barborou* 10/2014

Zásobování ::l nem

4. PIIora va územř 7fO arúm SÍDVOU zónu Nad BaIborou'— HTU ,ANO ' 080016

5- i PřeloŽka ol novodu firm GREEN GA S DPB 10/2016

Pozn k Pro/ekt pmmyslo ve' zo'ny Nad Barborou použivá od roku 2020 nový název Sma/t Park

Kai vina

3



—A

ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE ZÁMĚRU:

IV. Časové ff flnanční p ro'ektu

4.1 Předpokládaný časový harmonogram přípravy m reaI izace

Přípravná fáze

vč. DÚR + DSP 2021Výkup pozemků

Stavebni povoIení + DPS 2022 2023

Pozn.: výše uvedené zajistí statutám í město Karviná před samotným vyh|ášenim

veřejně zakázky Ministerstvem financí uhradí u viastního rozpočtu .

VŘ (MF) llř rea|izaci 2023

ReaIizačni fáze 2024 2026

4.2 PředpokIádané finanční nákIady

Přípravná fáze 70 248 000 Kč (bez DPH)

(NezpúsobiIé náklady, hrazeno

u rozpočtu statutárního města Kalviné)

ReaIizační p ráce* "čk FFF 'VBÍlÍ ((=, (bez DPH)

*Proiekt bude financován V prúběhu í'břfi kj let

V. Podrobný popis pro' e ktu

5.1 Popis h|avniho čieněni projektu

Realizačni fáze bude zahrnovat sanaci předmětného území. demo|ice nepotřebných

stávajících objektů, hrubé terénní úpravy, reaIizaci navazujicích eko|ogických opatřeni,

napojení zony lE' dopravní infrastrukturu ii ta ké přivedení inŽenýrských siti ii jejich

V zóně.páteřní rozvody

mm je uvedeno čIenění m hIavní stavební objekty:

SO 001 Rozvody pitné vody

SO 002 Rozvody průmys|ové vody

SO 003 Dešt'ová kanaIizace vč. Retence

SO 004 SpIašková kanaiizace

SO OOS Čistírna odpadních vod

7



szÁcEN/i DOKUMENTACE ZÁMĚRU:

SO 006 Zásobování elektrickou energií

SO 007 SIaboproudé rozvody

SO 008 Zásobování p|ynem

SO 009 Zásobování tep|em

SO 010 Jednotná kanaIizace

SO 100 komunikacíObjekty poze mn ích

SO 200 0pěrná zed'

PS 01 Čistírna odpadnich vod

Příprava území pro Smart Park Karviná bouraci práce

Příprava území pro Smart Park Karviná HTÚ

Pnprava ůzemí p ro Smart Park Karviná zásobováni p|ynem

Příprava území pro Smart Park Karviná žeiezniční v|ečka

Přírodě blízká opatřeni (d|e stud ie Ageris)

5.2 Podrobný popis jednotiivých částí

VIastní rea|izace projektu:

1) Výběr zhotoviteie výběrové říze ní d|e zákona č, 134l2016 Sb., 0 zadávání

veřejných zakázek, M5. zněni pozdějšich předpisů

2) Na zák|adě platného stavebniho povoIeni a DPS zahájeni stavebních prací

3) Ukončení stavby

4) Dokumentaoe skutečného provedení stavby

JednotIivé výměry jsou uvedeny V bodu 5.4

5.3 Identifikace H čIenění předmětu zakázky m stavební práce, s|užby resp.

dodávky

Jedná iii D veřejnou zakázku na stavební práce,

5.4 0rientačni cenová kaIku|ace p ro jed not|ivě části projektu

Cenová kalkuIace d|e DÚR:

m



ZKRÁCENA DOKUMENTACE ZÁMĚRU:

Stavební W'měn
/ ednotknvá

mm [m, : nn ks, %]\ mm obímu
so om RowodV mm WW „

oso mm vodovedu mmm v mmmmmm

oso mm nooo A mmm

Dso uuu Nad1emnÍvodo|=m . ooo

vso uuu odmaněuí sláv. vodnvudu zso oommm

oso mm 0preva :u'v. vodavodu . mm

mmm Ruwudy pnlmyslmté vudy Í

oso ooz 1 mmm
pmmysmé vudy » , ooo

mm om 7 Gdsuaněm' mzvodu mamysmé vodV - ooo

šo aaa lD:šÍová karuIiuce w:. rel=nc= L

usoon3.1 mmm kan=I|luce mmm .l-—. mmm

asooa3.z Re(eu:e lotevř=né nidrž=]
5 ooommm

Spla!kovL
kann|in<e l

kanaIí1ece u mmmSohškcvé : 550,oo

so uo! mmm wu-dnkh mm l

nn mm mmm čés( mmm aaa mmm

Dso ons„z mmm mm opIa:e»í knmnku mm mmm

Dso uuu www vudovodu mm mmm

zúsohnvm :|=k\vkkou =n=vgiÍ —l—\

oso mm Předávazí smmce ws aaa mmm

nsc mm mmm DS-VN mmm mmm u mmm

osc mm Přínalkn m m Č0v 1 mmm

aaa uuu AreáIové www mmm
z wwwnnch

mm uuu Areálove' mmm
mmm aaaa

1 mmm

Dso uuu www
osvělImř kDmunikin 1 mmm

z mmm

Ds0 uuu www
osvělIem' křažovmk mm nn mmm

u mmm

Dso mm D=mcnlái= VNAČEZ 1 mmm mmm

Dsc mm DemanQáže NN—ČEZ mmm mmm

hhhmmm D=montáže vo 1 mmm mmm

wwwle PřeIaika VN mmm - mm

nso ooan mmm m mmm — aaa

m mm shhopmude mde !—|ÍF—

Dso uuu pincjxa 5EK (není dosud známý roxsnhl É

DSO uuu Areáwvý rozvod slaboprnudu mmm z mmm

mm mm odsunem rnlvcdů sInbopmudu mmm mmm

Dso cm A mmm s\ahoDmudu - _ mm

so m |ZásobwánI plvnem 41—l—_

1iiumbnvánI mmm mmm mmm

umm Zásnbwánl mmmm J—|—

Dso uuu hnrkcvodu m 7m: mmmÚpravy 5ka'vejím'hc

mm mm Padxemní hwkuvnd m mmm

9



ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE 7ÁMĚRU:

mmm vym i=dnnlkwň

mm [m, ks, %l

so mm |Jednomá kamIinc: !,4g—1

1ednumá kanaiizace 950,u 15 mmm*" T

so mu 7 mmm pazemnlm Immumkul É

oso m1 Úprlu siIn|:e uuu aaa mmm

mm 101 Kř|žovith areá|ových komunikací siInicí uuu
mm mmm

silmc mx.- mmmDsc 103 mm křižovztky \/59 uuu

oso m4 www mmuniknc.

15mmm knmunikace mm , _ mm mmm

ii1AreáIcvá komunikin PK2 - _ mm

Ar=éIcvi knmumksca ws mm m mmm

©AveáIuvá knmuníknce mm mm 15 mmm

0bs1u!ná komunikace čov 15 0000032oo

* * ' FřůeÉxAMo 7 mm

mmmmm _ ooo

ArešIové aumbnsmA
ns\ávky

nn mmmnsc ms '

Dso 10s Nemmnnstkké knmunikm 740,0 5 mmoo

Dsc 107 Parkovam' mmm - ] mm

Dso zm 09ěmá zeďu arenmvé mmmmmm PK1 , - mm

Provoznlmubory i ,

ws m činrmu odpadnfd- uuu ,_

aa nn Slrolné—te:hno|o1ická část 400 oco,uo

DPS nn mm 5i|noploudé rc2vodv
aaa mmm

DFS nn mmm řhení tuhnnlcgmkým prncnů „ oou aaaaa

DP5 mA 'e1=mevie mmm aa 00000

mprava v aa mvmysmvou ! mm ark a A.

1 500 00000

mm \3%l

Pnprava úlemí nm F1ňmYslovou mm Smnn Park Karviná * mú nn 000 m. ©
so mm skrwk- ornke

so 8001 Hmbé tuénm www www —|—|—

so mm Hrubé mmm úpravy úúsz

so 000.3 Konečné mmm www lohumumvániI

PPIwava územl Pro mmmm
zónu Smark Park Karviná xásohnvam

www

PHprava mm m nrnmvsuwau mm mm Park KnrvIná mmmm

mm

mmm

10



;A

ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE ZÁMĚRU.

VI. reaIizacePodmínk1 gro|ektu

ZhotoviteI projektu bude vybrán na Zák|adě výběrového řízeni dIe Zákona O zadávání

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., V p|atném znění.

6.1 Návrh mmm pro technické zadáni podminek výběrového řizeni

Pod kIadem pF0 technícké zadání p0dmínsk bude zadávací dokumemace souhrn

úda]ů nezbytných pro zpracování nabídky.

Uchazeč/zhotoviteI prací musí prokázat kva|ifikačnL 1echnické, materiá|ni g personáIní

předpokiady pm
realizaci plojektu. Dále musi doIoŽ'rt reference h provedených pracích

cbdobného charakteru. jako js0u rea|izační práce projektu.

Uchazeč/zhotoviteI prací do|oží kva|ifikační předpokIady a odbornou způsobi|0st

k plněni předmětu tohoto projekm V sou|adu p|atným zákonem O veřejných

zakázkách.

Podk|adem
pro technické udání podmínek bude zadávaci dokumentace souhrn

údajů nezbytných pr0 zp ra cuváni nabidky.

6.2 Návrh zadávaci dokumentace výběrovéh o řizení

Zadávací dokumentace bude obsah0vat:

vymezení předmětu p|nění,

technick0u wspec'rfikaci standardy,

dokumentaci pro provedern stavby (DPS),

výkaz výměr p|'0 ka|ku|ací nabídkové ceny,

požadavky na kva|iF|kačni předpokIady zhmovitele,

obchodní a p|atební podmínky,

způsob h0dnocení nabídek.

]iné dopIňujici požadavky.

11

L



ZKRÁCENÁ DOKUMENTACE ZÁMĚRU:

Obr. č. 1: Situace řešenéhu územi V rámci projektu Smad Park Karviná:

* ' í'—*——„ „—7..;=...„=_„. _ *-._._ v _ - ; \ .meW .v v Jme & J M . z , „_
A

u
k n;: ;g.

] mmmm mm 5,77 m

' ' „„_„__,___;_g J%N„„ __a
__ll/h., F

A

%

QQ á .V//. ii 55 %.; A "1

£\
, TA

L WW
/

ee

M?

\
kk

A

h

QQ i

I u
p

\35

&&;

\ \ . 'rZ

\

M

k
***E'É (

k V y. \\
/w

0br. č. 2: Mapa širšího území (červeně vyznačena I0kaIita Smart Park Karviná):

R r. |.-

Řnb

h m

l =;

)
o

A Lď

H

\
if

:

u A

i

„

w
ii

%i rr!]

"'wZ :!
u

iii



Cestné prohlášení statutárního zástupce žadatele

k majetk0právnímu usp0řádání

Žadateh statutární město Karviná

733 24 Karvináse síd|em: Fryštátská 72/1,

|Č: 00297534

Zastoupen: |ng. Jan Wo|f, primátcr města

Název 5mart Park Karvináprojektu:

Dotační titu|: Progra m řešení revita|izace Moravsk0s|ezského kraje

Čestně prohíašu]eme, že majetkové uspořádání, u v|astnictví pozemků, je aktuáíně v řešení.

Statutávní město Karvíná má 1éjem vykoupit všechny po1emky do svého v|astnictví, m své v|astní

nák|ady; v termínu do 30.06.2022.

: \

\

V Karvíne' dne 'TS. QQ /L m4

Ing.

primátor



',.f-l' :

au'

„„m



Cestné pr0hlášení statutárníh0 zástupce žadate1e

Žadateí: statutární město Karviná

se 5íd|em: Fryštátská 72/1, 733 24 Karvína'

|Č: nDZ97534

m ěstaZastoupen: |ng4 Jan WoIf, primátor

Název projektu: Smart Park Karviná

Dotační titu|* Program řešení revíta|izace Moravskos|e1ského kraje

Čestně proh|ašujeme, že:

jsou dodržena všechna zák|adní kritéría Progra m u řešení revitalizace MoravskosIezske'ho kraje,

SS zavazujeme 5 součinnosti se zadavate|em,

a 1avazujeme ! součinnosti se zhotovite|em prací,

dofinancujeme reaIizaci d|1a v případě, že ieho část přesahuje rozsah uznateIných nák|adů

ňnancovateIných v rámci Programu řešen í revita|izace Mnravskos|ezského kraie.

vrátíme poskvt nutou úhradu nákiadů na rea|izaci dí|a v případě. že dí|o nebude n d úvodů m straně

žadate|e rea|izcváno v ce|ém rozsahu p n toh0to důvodu nebude dosaže no CÍ|E projektu,

d í|o včetně věcí nemovitostí E tzv. součástí š 505 nás|.převezmeme movitých věcí. p0d|e

Zákona č. 89/20l2, občanský zá koník, po jeho dokončení, včetně dok|adu o schvá|ení t0hoto převzetí

do svého v|astnictvi při5|ušným orgánem.

.,e,_

x RR W
\

i

J J

V Karviné dne 41.0? QQQ/l

primátor



; _,-



tTUTÁRNÍ MĚsTo MMM

istrát města Karviné

T

:\=-_ \,.

Usnesení

Z1. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2OZ1

ZaŠFuniu'Dí tvD města Karviná pu pr0jednání všech před(ožených maten'áíú přijímá mm usnesení:ššš

mm Schválení ověřovateIů zápisu 21. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 1J.09. ZO21

města karvinéZastupítelstvo

schválIlo

wěř0vatele zápisu Z1. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 13.09.Z021, to ing. Radka Podstawku

Mgr. Aleše Hujíka.

504 Schválení 11. zasedání hstupitelstva měsm Karviné konaného dne 13.09.20Zi

Zastupiteistvo města Karviné

schváh'lo

program Zi. zasedání Zastupítelstva rně$ta Karviné konaného dne 13.09.2011, včetně těchtD změn:

Doplněné maleria'ly:

Dop1něni programu
č. 3 OE |nformativní zprAva k akciim soo\ečnosti WW Horní Suchá, a.s,

505 Meziurnni účetní úvěrka s!atutárm'ho města Karviná ů 30.061021

města KarvinéZastupitelstvo

uan EE vědomí

mezm'mní účetní závěrku statutárního města Karvíná sestaVenou k 30.061021 dKe přiloh č. zlí 4 5 tomuto usnesení.

HlX-ř Infvrmathmí zpráva akciím spoIečnasti Depos Horní sumá, a.s.

města KarvinéZastupitehtvo

mm m vědomí

E

ln|armativní zprávu k akcÝím společnasu Depos Hami Suchá, a.s.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhcho

pověřit náměstka pn'mátora lng Lukáše Raszyka k jednání ve věci mbytí ak:ií společnostj Depos Hnmi Suchá, a.$. E

507 Zásady pro udělovánl o:enčm' a poskytavÁní zášmy mmmm měslem Karvinú

\

města KarvinéZastupítelstvo

rozhodIo

vydat Zásady pro
udělovám' nceněm' poskytoúní záštity sLatutárním městem Karvíná dle přílohy č. i tOmLItD

usnesení.

50B mm prv nakládám nemcvitým maje!kem

Zastupitektvo města Karviné

rnzhodlo

účínnusti aa 01 .10.ZU21 zrušít Zásady pro
nakládání s nemavitým majetkem ze dne 14. 06. 20Z1.

sYAmIMmÍ TF... mmm
ma'-m'-aamú

Adun sřdh: www nnm m mmm mm mm mmm mt- mmmm

mmm sss m m nn w aa 154 mmm emammaakarvvnm mmm 5=m4nka. mam ww wwwnmna & wu m:



*

515 PňthÍ
dntace n Evropské komlse m reallzací projektu ARV CL|MATE P05|T|VE ClRCU LAR

COMMUNITIES“

Zastupitelstvo města Karv'iné

schválilo

malizaci pmjetu m přijeli dmeCe na projekt „AIW mmm mmm CI RCULAR .imrul ; ÍlÉÉ (ínwačm' projekt n

0blast1' pozmvní klímatické změnyL

\

města KarvinéZastupitelstvo

sChváliln

uzavření CLlMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNIT|ES“smlouVy Consortium Agreement projektu „AW (ínovačni projekt

v oblasti pozílivní klimchké změny) g rámcového programu „Evropské komise Horizon ZOZ0, konkrétně j=hu části

Green Deai Call (buaování a rekonstrukce budav energeticky efektívnírn způsobem )" die Dřith č. ! wmulo

usneseni.

města KarVinéZastupitelvao

schváIilo

uZavřeni smlouvy Gran! Agreement projektu „ARV CLIMATE POSlTiVE C|RCULAR COMMUNIT|ES“ (inovační projek( v

oblasti pozítivni klímatické změny) u rámcového programu ..Evropské kumise Horizun 20Z0, konkrétně Jeho části Green

Dem Call É rekonstrukce budvv efektivním dle č. d k tomuto usneseni.(budování energeticky zpúsohem)“- přiiohy

&& Zpráu pmjektu "KarvInské moFe 2. etapa" přijeti mmm „ rozpučtu Moravskosmzskeho kraje

w projokt

Zastupitelstvo mésta Karviné

3 vyhradiio

rozhodnuti ve věci z m “Ka m'nské mvře 2.přijetí dotace ruzpočtu MoravskosLezského kraje reulizaci projektu etapa"

».i uzavřeni Smlouvy poskytnuti dotace , spoluiinanccvání projektu z rozpDčtu statutárm'hc města Karviné a zajištěni

udržiteLnosti projektu.

města KarvinéZastupitelstvo

mm

přijmout dohci razpočLu MuravskusLezskéha kraje m výši Kč 5.0nn.mo,-- ($lovy: Pě(mili0l1ů mčeských) „ uzavřít

Smlouvu poskylnuti dotace 7 rozpočtu Moravskosle1ského kraje m realizaci projektu 'Kawinské mnře 2. etapa" ve

zněni uvedeném v
přiloze č. 1 mhotu usneseni.

Zastupitelstvo města Karviné

schváiiio

spolufinancnváni projektu "Karvinské moře 2. etapa" razpačtu statutárnihu města Karviné ve výši mimmáině Kč

5„D00.000,-- (Slowz Pětmilionů korun českýchl.

města KarvinéZastupiteistvo

schvá Ii Io

zajišiěni udržiteinosti proj ek\u “Karvinské moře Z. etapa" po dobu mínimálně ; iet od ukončeni realixace projektu_

517 Záměr realimvat projekt Smart Park Karviná

městz KnrvinéZastupitelstvo

si mmm

razhodn utí m věci před ioženi žádosti dotaci , schváiení Čestného prnhiášeni statutárním zástupce žndatele k

maj etkovému uspořádání, schváieni Ce5tnéhu prohiášeni statutárniha zástupce žadatele prnjektu Smart Park Karviná v

rámci Programu řešeni revítalizace Moravskos lezského kraje.

mmmm mBro uuva - mmm mčsia mm

mm sidia: Fryštmká 72/1. W q K=rvmi-Fryštžx |CD mmm DiČ mmm

Teieínn: m nn m m aaa Mw mm =nudnei„aekam mmmm: mmm mm www.karvinl Sirínki8/1D



—Á

města KervinéZastupiteistvo

rozhodio

žádost .: dotace m realizaci Smart Park Karviná do řešení revicaiizacepřediožit poskytnutí projektu Programu

Morav$kosieukého kraje.

Za5tupitelstvo města Karviné

::hváiiio

Čestné staluta'miho žadatele k dle Pravidel Meziresormí komiseprohlášeni zástupce majeLkuvému uspořádáni Dro

revitaiizace které nedíinou součásň Žádostí opmcesuvání pmgrzimu řešeni Morevskoslezského kraje, je poskymuti

dota:e ur: realizaci Smart Park du řešem' revitalizace Moravskosiezske'hoprojektu Karviná, předkiádaného Programu

kraje, V€ zněni uvedeném v přiloze č, k tomuto usneseni.

Zastupiteistvo města Karviné

ichválilo

Česmé prohlášeni smtutárm'ho zástupce Žadatele dle Pravidel
Me_ziresortni

komise
Pro procesování programu řešeni

revitalízam Moravskoslezským které součástí Zádnsti dotace m realizacikraje, je ncdimou poskytnutí projektu

5mart Park do řešení revitalizace Moravskoslez$kého ve zněni uvedeném vKarviná, předkládanéha Programu kraje,

přiloze č. Z k tomutu usnesení.

1111 Převod jednotky č. v domě č.
p. 59% Karviná-Raj

Zastupitelsivo města Karviné

rozhodIo

prodat jednotku č. i inebywvý prostor) v domě č.
p. 599, ulíce Prameny, KarVíná- Ráj, který je součástí pozemku parc.

č. 497/50. padil m spoiečny'ch částech domu č. p. 599, mm je $oučá$ti pozemku parc. č. 497/ 50 Ve výš1 10Z7l 100D0,

podH w pozemcích parc. č. 497/ 50 lZasravěná plocha a nádvoří) a
parc.

č. 497/136 (ostatni piocha) ve výši ! kaŽdého

všc katastráini území manželúm lreně >.i Kamilovi Lrvale Středová Těšin1027/i0000, RáJ', 0czkovým, bytem 112, Český

m cenu Kč SZO.DDO— — (slovy: Fětsetdvacettisic korun českých) a m tim účelem uzavřít kupni smlouvu ve znění přílohy

č. w mm uto usneseni ,

529 Čerpáni finančnicn prostředků a rezervy na obnovu vodovooů nebo kanaiizací iapák štěrku v

areálu čov

Zastupiteistvo města Karviné

rozhodio

schvállt čerpáni iinančních prostředků z
rezervy

w oDnuvu vodovodů neb0 kanalizaci v souvislosti iii zprecovánl'm

kompletni projekční rr ínženýrské činnosti k plánované realizaci záměru obnovy pod názvem Lapák štěrku v prostoru

stávajiciho nátoku oo odlehčovaci komory OKi C v areáiu čov karviná.

530 Nabyn' majetku nepatrné hodnoty v rámci dědiavi

Zastupiteistvo města Karviné

rozhodio

nenabýt mnjezek nepatrné hodnoty po zůstaví!eii Michalu Jozefčákovi sestÁvající n nemovité věci zapsané v kamstru

nemovitostí m lisiu vlastmctví čislo ms, prc katastrální území Slezska Dstrava, obec 0s!rava, a to stavba bez čpIče

se způsobem využiti garáž, která stoji na pozemku p„ č. 5257/ i 52 dD majetku statutárního města Karviné.

53i Záměr převést nemovitosti v Karviné-Novém Městě HH a.s.

města KarvinéZastupilelslvo

rozhodhs,

ze je záměrem stawtámího města Karvíné převést do vlastnich/í společnostl PDl i.S.> iČD 157 m 29Z, se sidlem Praha

mmmm MĚsro uuva . mmm mm www

mm mmmm nn m u nnmá-mšm vťU. numsaa ml! L'me75u

Tnl=lom m.- M m m sss w m E1qu: :WdiXe\n-£Woam:m & DamAsm-linkz mm % wwwna mm „ w



77

1. Národní 39, soubor nemovitoslí. tj. pozemky p.
č. 3435/109, 3435/111, 3435/13Z, 3435/5z7, 3435/5Z8. 3435/529,

3435l 530, 3435/53\, 3435/532, 3435/533, 3435( 534, 3435/535, mmm 3435/537, 3435l538. 3435/543 části

pozemku p. č. 3435/102, nově označené d(e geometrického plánu č. 6168-114/2021, který je přílohou č. 1 k tomu m

usnesem', jakc pozemky p. č 3435/553, 3435/554. 34J5/555, 3435I556, 34J5/557 & 3435/55a, všev kabastrálm'm

území obec včetně součástí s včetně staveb komunikaciKarviná<městm Karvíná. příslušenswí, zejména pozemnich pm

motorová vozidla, staveb odstavných G parkavacich DlDCh, slaveb chodníků pro pěší trvalých porostů, € tu m účelem

vytvoření nové nbymé zóny Smart (íties Podolupark výstavbou WÝd' mmm domů, m současně zřidi! m pwspěch

statutárního města Karviné m čáslech dotčených pozemkú služehnost inženýrské sítě veřejného osvětlení. Důvodem

uvedeného záměru je zájem stamámino města Karviné rozvoj předměmé lokality, který je zároveň v souladu iii

města u ustanuvení $ 2 odst, H 35 odst. Z zákona č. 128/20DD É v azájmy vyplývajícími Sb., obcích, platném zněnL

m peěovat ::: rozvoj svéno území m mlřeby svých abčanů včetně vytváření podmínek pro uspokojování lěchto potřeo

Zastupitemvo města Karviné

qužiIo

Odboru majetkovému Mngiera'tu města Karviné zajrstit úkony nemytné pro realizaci ufměru převodu souboru

nemnvítostí do vlasmIctví společnasti PD| a.s. |čo ZS7 Z')2, se sídlem Praha 1. zřízení služebnosti inženýrské =í1ě

osvětleni ve statuúrního města včelně staveb komuni kací u staveb s
veřejného prospěch Karviné, vyiazení mmmmm

parkovacich ploch, které 5e nacházejí W pozemcích dotčených výše uv=deným záměrem, n kategone místni

komunikace u dúvodů n ustanovení H zákona č. I$I1997 komunikacích.vyplývajících platného Sb., pozemnich

531 mm věd SATPET Production s_no.odkup nemovitých

Zastupitelstvo mésta Karviné

rozhodln,

že není záměrem statutárniha města Karviné nabýt z vla5mictví spol. SATPET Production s.r.o.,
|C 285!Z497 pozemek

p.
č, 1156/39 výměře 56A mZ, zastavená plocha e nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p./ č. e. dále DOzemek

p.
č. 1156l41 VÝměře 524 mL ostatni mmm vše n kat území Ráj. obec Karviná oo vlastníctví statutárního města

Karvíné.

Ing. Jan

prímámf

\
\

\

smummíwďsro mmva Mngrmn mm mmm

Admu !ldía: mmm nn m w Karvínánvšvát mm mmmm mb www

mmm mm m ht5s638716l mm mMMQD-úwu | W nmlzwóhAq Web- www.kzrv|m.u Wínka m m



—A

PřiIoha Č. 1. F usneseni HH Karviné č.527

Pří|oha

EEE č. usnesení

Cestné prohlášeni statutárního zástupce žadatele

k majetkoprávnímu uspořádání

ž..m=r: szatutúmí mm Kmini

sídIem: 733 u Karvinámmmm 7z/1.

|č: onz97s34

Zasnwpen' lng.
nn WWv mmm mm

Název Proi=k!u: mm Park Karviná

mmm tIruI: ngram řešení revitahzace Moravskos|ezského kraie

Čestně
prohrašujem, k maJmkové uspuráaanr, u.

v|asm|ctvI poumků. Je akluálně řeš=nL

statutárnl měsm Karviná má zájem vykaupit všechny pnzemkv do svého v|=xmimí, svě v|asml

lerm1nu 30.Ds.2o21nák|ady.

v mmm dne

|n5. lan Wo|f

nrimáror

rrlmnAkNí MEsro KAleA

Adrua mm mmm 7z/1. m u Kaw\náerŠrár sma M



AA

Pří loha C. 2 5 usnesení MM Karvíné č. 527

PříIoha

mmm č. Z 5 usncsení

Cestné prohlášení statutárního zástupce žadate!e

Žadaul: sliturámí měslo Karvlná

sld|em: mmmm 7z/1, 733 u KarvIná

IČ: ooz97534

Zinoupen: Ing. m WoIf. prlmámr
mm

Název pro]eklu- mm Park Karvlná

umační muk ngram řeŠenl revíulitaos Mnravskosluského kraje

Česrně
proh|ašu]emE, 1e:

isuu dodržena všeDhna mmm krne'rra
Programu

mm revRalizace Moravskos|ezského mm

;; 5 součlnnnstizavazujeme zadavatebm,

zavozukm: k snučinnnsli zholovll=|=m
praci,

dníinanou[eme mmm dila případě, že jehu aaa Přesahwe wzsah uznauIných nákladů

Hnancovateíných mm
mmm

řešenl ravilah'zin: Mn„u=k„=r.=nk.h„ kraiL

vrálíme DOSkYtnutou úhradu náuadů mmm aaa nřIpadě,
u dnu nehude „ důvodů straně

žadamh mlímváno ce|ém mmm mhum důvndu nebude mmmm
umzmu,

převexmeme
dí|n vmni movilÝch věcí nemnvhnnI tzv. snučástI věcL mm 505

Zákuna i mmm občanský 1ákoník, pu jým dukunč!nl,
včuně dnkhdu !chváIení mmm

Dřevxelí

do svého vlasmicrví
uři5Iušným ov:ánem.

v Karviné dne

Jan Wn|f
Ing.

vamámr

squÁRNIMEsvo mmm

mm mm mmm nn 733 m KaMnarřMtát mm 1



—A

Pod!e ovéfovací
kruhy Mag|slrá(u města Karviné

Č. v|d|macepor. 39/2U21

tento , , částečnýIá aaa kopie

6 stranobsahujícI

souhIasí dos|ovně před|DŽenou Hstrnou. Z n íŽ byUa pořízen/a mm |istina je

prvopisem

ep|sem nebo kopií pořízemau-zesszu

obsahujícím 1286 stran.

Listina u niŽje wdlmovaná \istina pořízena9b5am9ý'e neobsahuje

vidite|ný zajišt'ovací prvek„ jenž j€ součástí obsahu právnIho významu této |istiny

V Karviné dne 14 09.2021

4ww>

*

/w

Jméno/a É příjmení ovéřuj ící osoby, která vidi mam p roved ra



(€ “!9

_.Rv ím .é * „
3Q

* ŠŠŠ


	4-2022 žádost o poskytnutí dotace - projekt Smart Park Karviná.pdf
	Scan - Podání projektu Smart Park Karviná do Meziresortní komise (Anonymizováno) (el. podpis)



